ctique fuerunt, eoue ire noluerūt, nam esto hi peccauerint, tamen re uera hostibus prædicta non nunciatur, non enim, qui uult nunciare, idcirco nunciat, sicut nec, qui uult arborem ascendere, ascendit.

Secundo in excommunicationem non incidunt, qui probabiler id ignorantes ea nunciant, ut pote, si nuncius cum litteris mittatur ad Turcas, & ignoret nuncius, quid illis litteris comprehendatur, nam nuncius in excommunicationem nõ incidet, quamuis mittens nuncium pœnam hanc non euadat. Hoc autem contingere potest in iis locis, qui propè Turcas sunt, ubi pacificè inter se uiuunt. Item in famulis mercatorum, & nunciorum, qui apud Turcas sunt, & huiusmodi christianæ religionis hostes.

Tertio in excommunicationem hæc nõ incidunt, qui ex legitima causa hæc faciunt, & non in damnum christiani nominis, sed alicuius Principis christiani tantum, ut exempli gratia Princeps christianus contra alium christianum Principem iuste bellum gerit, uel se gerere opinatur, & ad suum auxilium Turcas uocauit, quod aliquando fieri posse antea uidimus, si ergo Princeps hic de statu sui ad aduersarii certiores turcas faciat, esto christianus sit, in excommunicationem tamen non incidet, quandoquidem non de rebus statum Reipublicæ christianæ uniuersæ

ſæ concernentibus in chriſtiano-  
rum perniciem commurem nun-  
ciat, quod requirere Bulla hic vi-  
detur, ſed illius principis tantum,  
in quem bellum gerit, ex quo igitur  
prohibitionis cauſa ceſſat, &  
prohibitio ceſſare debet. argum.  
cap. cum ceſſante. de appell. & le.  
adigere. §. quamuis. ff. de iur. patr.  
Multo minus in excommunicatione  
nem incidet, qui in damnum tan-  
tum priuatæ perſonæ hæc nūcia-  
ret.

Quarto in excommunicationē  
non incidunt, qui ea nunciant,  
quæ in chriſtianæ religionis dam-  
num non ſunt, exempli gratia Cat-  
dinalem talem Pontificem Maxi-  
mum creatum eſſe, chriſtianos  
principes concordēs inter ſe viue-  
re, & id generis. Sicut nec etiam,  
qui vt hoſtes decipiant, per talem  
locum, exempli gratia, chriſtiano-  
rum exercitum tranſire nunciant,  
cum per alium iter faciat, vnde  
hoſtes adortus facile illos profligat,  
& ſic ſtratagemate vtuntur,  
nam Bulla excommunicat eos,  
qui nunciāt in damnum chriſtia-  
næ reipublicæ, ergo ſecus, ſi alias  
nunciant, inluſio enim vnus al-  
terius excluſio eſt. arg. ca. nonne,  
de præſu. & leg. cum prætor. ff. de  
iud.

At quid de iis, qui nunciant  
hoſtibus huiusmodi hæc, quæ ip-  
ſimet hoſtes antea nouerint, an in  
excommunicationem hanc inci-  
dent? Videbatur dicendum hos in  
excommunicationem non incide-